Чёваш Республики

+.м.рле район.н

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

01.03.2010   № 116

+.м.рле    хули
Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2010  № 116

  г.Шумерля
[image: image1.png]

Об акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

В целях  выполнения районной целевой программы  «Молодежь Шумерлинского района на 2006-2010 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 17.02.2006  № 6/6, а также пропаганды ответственного отношения молодежи к своему здоровью и состоянию окружающей среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование у молодежи негативного отношения к асоциальному поведению
п о с т  а н о в л я ю :

1. Проводить ежегодно в марте-апреле, октябре-ноябре традиционную районную акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий в рамках проведения акции и довести его до исполнителей.

3. Отделу образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района:

   - организовать работу подведомственных учреждений по проведению акции;

   - представить информацию о проделанной работе к 5 маю и 5 декабря следующим за отчетным периодом.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района  Мозякова Ю.Я.

    Глава  Шумерлинского района

                                                          В.А. Мурашкин

Приложение

к постановлению главы

Шумерлинского района

от 01 марта 2010 года №  116

План

мероприятий в рамках районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки  и место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение уроков здоровья, «круглых столов», тематических бесед и лекций с учащимися общеобразовательных учреждений по предупреждению распространения табакокурения и алкоголизма в молодежной среде

	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта, МУЗ «Шумерлинская центральная районная больница» (по согласованию),

 4-е отделение ГУЗ «Республиканский наркологический диспансер» г. Шумерля (по согласованию)

	2.
	Антиалкогольная и антитабачная пропаганда
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта, отдел организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения

	3.
	Конкурс агитационных сценических программ против пьянства, курения и наркомании
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта,

МУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела»

	4.
	Районный конкурс рисунков, плакатов «Мы -  за здоровый образ жизни»
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	5.
	Проведение тематических родительских собраний в общеобразовательных учреждениях
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта, общеобразовательные учреждения Шумерлинского района

	6.
	Анкетирование учащихся общеобразовательных учреждений
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта

	7.
	Оформление выставок, тематических буклетов, организация просмотра видеофильмов по здоровому образу жизни
	В период акции
	Заведующие поселенческих библиотек (по согласованию),

СДК (по согласованию),

общеобразовательные учреждения Шумерлинского района

	8.
	Работа анонимного «телефона доверия» и «школы для родителей»
	В период акции
	4-е отделение ГУЗ «Республиканский наркологический диспансер» г. Шумерля (по согласованию)

	9.
	Организация рейдов по местам массового скопления молодежи во время проведения вечерних культурно-массовых мероприятий в СДК сельских поселений
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта, ОВД по г. Шумерля и Шумерлинскому району (по согласованию)

	10.
	Проведение тематических вечеров отдыха и дискотек в сельских СДК
	В период акции
	Отдел образования, культуры и спорта,

СДК (по согласованию)

	11.
	Районный День призывника и соревнования среди допризывной молодежи
	Первая половина апреля, ноября
	Отдел образования, культуры и спорта, ДЮСШ

	12.
	Районный конкурс школьных команд КВН «Мы время зря не тратим, неведом нам покой»
	2 половина

ноября
	Отдел образования, культуры и спорта

	13.
	Проведение  традиционных соревнований по футболу и легкоатлетическому кроссу памяти Кавалера Ордена Мужества П. Романова
	Вторая половина апреля
	Отдел образования, культуры и спорта, ДЮСШ

	14.
	Проведение традиционного открытого легкоатлетического кросса на призы Мастера спорта России и СССР И.Углева
	Вторая половина октября
	Отдел образования, культуры и спорта, ДЮСШ

	15.
	Проведение соревнований «Кожаный мяч» среди школьников
	апрель
	Отдел образования, культуры и спорта, ДЮСШ

	16.
	Пропаганда здорового образа жизни в СМИ, оформление баннера «Молодежь за здоровый образ жизни» на сайте Шумерлинского района
	В период

акции
	Отдел образования, культуры и спорта, отдел организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения